
 

 

 

 
Portaria nº1004001/23 de 10 de Abril de 2023 
 
  

Designa servidores para comporem a 
Comissão Eleitoral organizadora do 
Processo Eleitoral de Entidades Não 
Governamentais do Conselho Gestor - 
FMHIS, considerando as normas 
estabelecidas pela Lei Nº1045/2008, de 
03 de janeiro de 2008, com ultima 
alteração em 24 de junho de 2017 pela 
Municipal Nº 1405/17.  

 
A Senhora Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, no uso 

de suas atribuições e competências, especificamente no artigo 12 da Lei 

Municipal Nº 733/01, 11 janeiro de 2001, que dispões sobre a nova estrutura 

organizacional básica do Poder Executivo Municipal. 

 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Nomear os servidores abaixo, exclusivamente, para compor a Comissão 

Eleitoral, que terá como objetivo eleição; processo eleitoral; apuração e posse 

do novo colegiado ano 2023/2026 do Conselho Gestor do Fundo Municipal de 

Habitação e Interesse Social de Camocim. 

 

Parágrafo Único:  Os servidores designados no caput ocuparão as seguintes 

funções: Wilsinara Rodrigues Souza- Presidente; Karisia Vasconcelos Aguiar -

1ª secretária; e Maria Helena Ribeiro Trévia- 2ª secretária. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 
DE CAMOCIM, aos dez dias do mês de Abril do ano de dois mil e vinte e 
três. 
 

 

Kleber Trévia Veras 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania 


